PAGE
2

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2015 г. № 200
г. Джанкой
Об  определении органа,   уполномоченного   осуществлять
деятельность   по опеке и попечительству в Джанкойском районе в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронтаже по состоянию здоровья

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке  и попечительстве», Законом  Республики Крым  от 17.12.2014 № 34-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения Республики Крым»,  Законом   Республики   Крым   от 01.04.2015 № 90-ЗРК «О внесении изменений в   некоторые   законы   Республики   Крым» ,  Законом     Республики    Крым от 16.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,   решением     Джанкойского    районного    совета  Республики  Крым    от  19.06.2015  № 1/13-9 «О передаче полномочий по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья», с целью осуществления отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в Джанкойском районе в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить департамент труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым  как орган, специально уполномоченный осуществлять деятельность по реализации государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Джанкойском районе в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья.
2. Департаменту труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым (далее - департамент) внести изменения в Положение о департаменте, утвержденное постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 08.12.2014 № 6 «Об утверждении Положения о  департаменте труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым» изложив его в новой редакции.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                        А.И. Бочаров